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bibliotek  

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att Vänsterpartiets nämndinitiativ om att 
utöka öppettiderna på Flemingbergs bibliotek anses besvarad. 

Sammanfattning 
Vänsterpartiet har väckt ett nämndinitiativ om utökade öppettider för 
Flemingsbergs bibliotek. Vänsterpartiet framhåller att minskade öppettider vid 
Södertörns högskolas bibliotek har skapat ett behov av en tillgänglig studieplats 
för studenter och gymnasieelever.  
Förvaltningen redogör för bibliotekets nuvarande öppettider och de utmaningar 
lokalens utformning innebär för utökade öppettider. Ett försök med lördagsöppet 
och utökade öppettider på vardagskvällar genomförs under vårterminen 2025, och 
kommer att utvärdera resultaten med hänsyn till besökarantal och ekonomi. 
Kostnaden för försöket beräknas och finansieras inom befintlig budget. 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår mot bakgrund av detta att nämnden ska 
anse Vänsterpartiets nämndinitiativ som besvarat. 

Beskrivning av ärendet 
Vänsterpartiet i Huddinge har i Kultur- och fritidsnämnden väckt ett 
nämndinitiativ rörande förslag på ökade öppettider för Flemingsbergs bibliotek.  
Förslagsställarna skriver att Södertörns högskola nyligen har begränsat sina 
öppettider för allmänheten till som senast 16.30 på vardagar. Det innebär att 
endast personal och studenter knutna till högskolan har tillgång till biblioteket på 
kvällar och helger. Vidare skriver de att detta har resulterat i att studenter från 
andra institutioner, distansstudenter, samt gymnasieelever numera ofta saknar en 
trygg och lugn plats för studier utanför skoltid.  
Därför föreslår Vänsterpartiet att öppettiderna för biblioteket i Fleminghallen 
utökas på kvällar och helger. Ett öppethållande som skulle motsvara det som 
gäller för Skogås och Segeltrops bibliotek.  
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Förvaltningens synpunkter 
Öppettiderna på biblioteken i Huddinge skiljer sig åt såväl vad gäller bemannat 
öppethållande som öppet med s.k. meröppet. Meröppet innebär att biblioteket är 
öppet utan personal för personer över 18 år, och att inpassering sker med 
bibliotekskort. Biblioteket i Segeltorp har öppet 17 timmar i veckan med personal 
på plats och 45 timmar meröppet. Biblioteket i Skogås har öppet 45 timmar i 
veckan med personal och 30 timmar med meröppet. Båda biblioteken har öppet 
vardagskvällar och lördagar. 
Biblioteket i Flemingsberg har lite annorlunda förutsättningar för öppethållandet. 
Fram till början av februari 2025 var öppethållandet begränsat till vardagar 11.00 
– 18.00 och var alltså inte öppet lördagar. Under vårterminen 2025 kommer 
biblioteket att prova att ha lördagsöppet samt öppet till kl 19.00 på måndagar och 
onsdagar. Totalt har biblioteket öppet 38 timmar per vecka.  
Möjligheten till generösa öppettider i Flemingsbergs bibliotek, såväl med personal 
som med meröppet, är begränsad på grund av lokalens utformning. En stor foajé 
möter besökarna: sporthallarna, omklädningsrum och övriga lokaler ligger 
innanför slutna rum utan fönster eller annan kontaktyta mot allmänheten. 
Bibliotekslokalen ligger en våning upp, en liten studieavdelning finns på ett 
halvplan mellan foajén och biblioteket medan kontorsutrymmen finns på 
entréplanet tillsammans med en liten reception och meröppet-del.  
Denna utformning av lokalen är inte optimal då det behövs mer personal för att 
bemanna de olika våningsplanen och det är svårt att erbjuda meröppet-lösning 
med hänsyn till trygghetsfrågor. Då biblioteket planerades beräknades 
personalbehovet till två medarbetare per öppettimme, vilket motsvarar 
bemanningen för de övriga kommundelsbiblioteken. Utvärdering efter bibliotekets 
öppnande visade att det här krävdes tre medarbetare per öppettimme. Receptionen 
tillkom för att hänvisa, hjälpa till rätta och för att skapa trygghet i foajén. Det har 
därtill funnits tveksamheter kring förutsättningarna att bedriva parallell 
verksamhet i fastigheten, då det finns akustiska problem. Under hösten 2024 
genomförde biblioteket ett försök med öppet ett antal lördagar för att undersöka 
hur idrotts- och biblioteksverksamhet gick att kombinera i fastigheten. Försöket 
föll ut väl, avseende såväl besökssiffrorna som de parallella verksamheterna i 
fastigheten.  
Biblioteket har nu varit öppet i ett och ett halvt år, allt fler besökare hittar till 
biblioteket och lånen ökar. Det gör att önskemål om att kunna ha öppet även på 
lördagar har kommit både från besökare och medarbetare, då lördagar är den dag 
då familjer har bäst möjlighet att besöka biblioteket. Därför har lördagsöppet 
införts på försök under vårterminen, mellan 2025-02-03 – 2025-06-08. Under 
samma period har biblioteket också på försök utökade öppettider på måndags- och 
onsdagskvällar.  
De tillfälligt förändrade öppettiderna kommer att utvärderas efter testperiodens 
slut för att undersöka möjligheten att permanenta tiderna. I den utvärderingen tas 
bland annat hänsyn till antal besök och ekonomi. Då förändring av 
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verksamheternas permanenta öppettider kräver nämndbeslut kommer 
förvaltningen i så fall att återkomma med ett förslag till nämnden. 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår mot bakgrund av ovanstående att 
nämnden ska anse Vänsterpartiets nämndinitiativ som besvarat. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Merkostnad för lördagsöppet beräknas till 100 tkr per år. Kostnaden för 
försöksverksamheten 2025 finansieras inom biblioteksverksamhetens budgetram.   
Försöket med ökat öppethållande har inga juridiska konsekvenser för kultur- och 
fritidsförvaltningen.  
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Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Marie Johansen 
Verksamhetschef bibliotek 

 

  
 

Bilagor 
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